证券代码：603869         证券简称：新智认知        公告编号：2024-019

新智认知数字科技股份有限公司

关于实施其他风险警示的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 证券停复牌情况：适用

因 2023年度毕马威华振为公司出具了否定意见的内部控制审计报告，公司股票将

被实施其他风险警示,本公司的相关证券停复牌情况如下：

证券代码 证券简称 停复牌类型 停牌起始日
停牌

期间
停牌终止日 复牌日

603869 新智认知 A股 停牌 2024/4/30 全天 2024/4/30 2024/5/6

 停牌日期为 2024 年 4月 30 日。

 实施起始日为 2024 年 5 月 6 日。

 实施后 A股简称为 ST智知。

 实施其他风险警示后公司股票价格的日涨跌幅限制为 5%。

第一节 股票种类简称、证券代码以及实施风险警示的起始日

股票种类：人民币普通股 A 股

股票简称：公司股票简称由“新智认知”变更为“ST 智知”

股票代码：603869

实施风险警示的起始日：2024 年 5 月 6 日

第二节 实施其他风险警示的适用情形

公司 2023 年度被毕马威华振出具否定意见的内部控制审计报告，根据《上市

规则》第 9.8.1 条的相关规定，公司股票将被实施其他风险警示。

第三节 实施其他风险警示的有关事项提示

根据《上市规则》第 9.8.2 条的相关规定，公司股票将于 2024 年 4 月 30 日停

牌一天，5 月 6 日起实施其他风险警示，公司股价的日涨跌幅限制为 5%。

第四节 董事会关于争取撤销风险警示的意见及主要措施

（一） 加强长账龄应收账款催收

针对特定的长账龄应收账款，加强催收力度，公司已成立专项清收小组专班

治理。一是，针对国企、央企、政府客户，通过仲裁、违规拖欠中小企业款项登

记平台投诉等多种手段实现债权的确权和回收；针对其他企业客户，通过诉讼、

抵账、保理等形式实现债权的回收。二是，定期核查客户信用，获取客户的财

务、经营数据，保持长账龄应收账款的准确性。三是，将回款目标纳入公司区域

业务绩效评估，2024 年第一季度已通过销售激励与评价制度将坏账计提损失与各

责任业务的绩效、薪酬挂钩，确保应收账款的回收。

（二）优化存货和采购管理

公司在 2023年第四季度已着手优化内部控制流程，强化采购合同签订、付

款、入库、出库、项目结算全流程闭环管理，在 2024年第一季度已完成对金蝶

星瀚系统的升级，实现了全过程信息流转的贯通，确保存货数据完整性、准确

性。同时，进一步完善存货管理制度，优化对设备及标准产品流向的动态管理，

并强调大项目采购及合规的现场核验、取证、留痕。针对预期取得合同，加快推

进相关客户合同订立流程，确保采购需求与项目进度匹配更精准。公司预计在

2024年第二季度完成上述整改。

（三）加速会计差错更正与修订

公司于 2024 年 4 月 28 日召开第五届董事会第十次会议和第五届监事会

第五次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，同意公司根据《企

业会计准则第 28号会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委

员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号财务信息的更正及相关披

露》等相关文件的规定，对前期相关会计差错进行更正，并追溯调整相关年度的

财务数据。公司将在本专项说明披露之日起两个月内完成更正后的财务报表、相

关附注以及会计师事务所对本次更正事项出具相关意见的披露。

公司将引以为戒，通过财务管理、内部控制等工作的强化建设，避免再次出

现类似问题，以保护公司及全体股东利益。

（四）2022及以前年度商誉减值计提的测算

结合上述事项整改情况，将对更新后数据，利用往年度商誉测试模型进行测

算，确定恰当期间商誉减值计提的充分性和合理性。

（五）加强专业培训提升业务能力

对于以前年度金融资产分类及流动和非流动资产分类差错，公司已于 2023

年完成相关会计科目的更正调整。且针对此差错，公司一方面更新了会计手册和

财务制度，并针对此项会计准则进行培训学习；另一方面，加强了财务管理，完

成财务共享，并增设财务报告审阅和分析岗位，确保相关核算符合准则要求。

第五节 实施其他风险警示期间，公司接受投资者咨询的联系方式如下：

联系人：投资者关系部

联系地址：上海市浦东新区金海路 2011 号新奥广场

咨询电话 021-50688096

传真：021-50688096

电子邮箱：Encdigital@enn.cn

特此公告。

新智认知数字科技股份有限公司董事会

2024 年 4月 30日

	重要内容提示：
	第一节 股票种类简称、证券代码以及实施风险警示的起始日
	第二节 实施其他风险警示的适用情形
	第三节 实施其他风险警示的有关事项提示
	第四节 董事会关于争取撤销风险警示的意见及主要措施
	第五节 实施其他风险警示期间，公司接受投资者咨询的联系方式如下：